
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 농촌지도 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 전체

농업기술센터 4,244,050 4,255,830 △11,780

국 475,570 442,670 32,900

지 280,000 280,000 0

도 202,056 202,056 0

군 3,286,424 3,331,104 △44,680

농촌인력육성 및 농업기술 보급 4,027,487 4,027,450 37

국 475,570 442,670 32,900

지 280,000 280,000 0

도 202,056 202,056 0

군 3,069,861 3,102,724 △32,863

농촌지도 기반조성 800,310 804,300 △3,990

지 280,000 280,000 0

군 520,310 524,300 △3,990

농촌지도 서비스 기반구축 7,260 5,980 1,280

202 여비 7,260 5,980 1,280

01 국내여비 7,260 5,980 1,280

○지도기획 업무추진 여비 7,260 5,980 1,280경정 7,260,000원

공공시설 유지관리 233,050 238,320 △5,270

201 일반운영비 198,050 200,920 △2,870

01 사무관리비 30,380 33,200 △2,820

○농촌지도 제수용비 23,620 25,800 △2,180

-농촌지도사업 보고서제작 2,820 3,000 △180

-전기안전관리 대행료(청사,육묘장)

6,748 7,800 △1,052

-소방시설 종합정밀 및 작동기능점검 대행료

1,000 1,100 △100

-시스템냉난방기 실내기 종합세척

3,052 3,600 △548

-불용품 매각 감정료 700 1,000 △300

○농촌현장 지도복 5,760 6,200 △440

○청사건물 석면조사비 600 800 △200

경정 2,820,000원

경정 6,748,000원

경정 1,000,000원

경정 3,052,000원

경정 700,000원

경정 5,760,000원

경정 600,000원

02 공공운영비 167,670 167,720 △50

○공공요금 및 제세 102,290 102,340 △50

-농업기술지 발송 우편요금 790 840 △50경정 790,000원

206 재료비 500 2,000 △1,500

01 재료비 500 2,000 △1,500

○푸른기관 가꾸기 재료 500 2,000 △1,500경정 500,000원

307 민간이전 7,788 8,400 △612

05 민간위탁금 7,788 8,400 △612

○무인경비시스템 7,788 8,400 △612경정 7,788,000원

405 자산취득비 26,712 27,000 △288

01 자산및물품취득비 26,712 27,000 △288
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 농촌지도 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○농촌 순회지도 차량 대체구입

26,712 27,000 △288경정 26,712,000원

농촌 인력육성 424,235 434,515 △10,280

국 80,510 80,510 0

도 33,999 33,999 0

군 309,726 320,006 △10,280

농촌지도자회 육성 35,000 37,920 △2,920

201 일반운영비 5,280 8,200 △2,920

03 행사운영비 5,280 8,200 △2,920

○학습단체 한마음결의대회 지원

80 3,000 △2,920경정 80,000원

농업전문기술 교육 49,150 51,650 △2,500

301 일반보상금 13,250 15,750 △2,500

09 행사실비보상금 13,250 15,750 △2,500

○농업인교육 보상 0 2,500 △2,500경정 0원

농업경영인.여성농업인 육성 10,685 11,885 △1,200

301 일반보상금 1,505 2,705 △1,200

09 행사실비보상금 1,505 2,705 △1,200

○농업경영인 및 여성농업인 교육참가보상

0 1,200 △1,200경정 0원

4-H회 육성 52,300 55,960 △3,660

201 일반운영비 7,500 7,800 △300

03 행사운영비 7,500 7,800 △300

○4-H 행사 식장물 제작 300 600 △300경정 300,000원

301 일반보상금 9,200 12,560 △3,360

09 행사실비보상금 9,200 12,560 △3,360

○글로벌 4-H 네트워크 컨퍼런스 참가보상

0 3,360 △3,360경정 0원

생활경영기술 보급 361,882 365,660 △3,778

국 74,660 74,660 0

도 30,120 30,120 0

군 257,102 260,880 △3,778

농촌여성 전문능력교육 85,822 88,100 △2,278

307 민간이전 24,722 27,000 △2,278

02 민간경상사업보조 24,722 27,000 △2,278

○학습단체 정책연구(국외사례 중심,50%자부담)

9,722 12,000 △2,278경정 9,722,000원

생활기술 교육장 운영 3,500 5,000 △1,500

201 일반운영비 3,500 5,000 △1,500

01 사무관리비 1,500 3,000 △1,500

○생활기술 교육장 운영 500 1,000 △500경정 500,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 생활경영기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○농산가공실 교육장 운영 500 1,000 △500

○조리용품 구입 500 1,000 △500

경정 500,000원

경정 500,000원

식량작물기술보급 472,065 411,575 60,490

국 47,100 17,100 30,000

도 42,687 42,687 0

군 382,278 351,788 30,490

병해충 종합진단기술 지원 95,700 35,700 60,000

국 47,100 17,100 30,000

군 48,600 18,600 30,000

402 민간자본이전 81,000 21,000 60,000

국 40,500 10,500 30,000

군 40,500 10,500 30,000

01 민간자본사업보조 81,000 21,000 60,000

○농작물 병해충방제 81,000 21,000 60,000경정 81,000,000원

국 40,500 10,500 30,000

군 40,500 10,500 30,000

식량작물 기술보급 시범 42,490 42,000 490

202 여비 10,240 9,600 640

01 국내여비 10,240 9,600 640

○식량축산 업무추진 여비 10,240 9,600 640경정 10,240,000원

203 업무추진비 2,850 3,000 △150

03 시책추진업무추진비 2,850 3,000 △150

○신기술 보급사업 추진 2,850 3,000 △150경정 2,850,000원

기계화 영농지원 493,246 511,183 △17,937

국 28,400 28,400 0

도 12,000 12,000 0

군 452,846 470,783 △17,937

농기계 임대사업운영 351,266 367,263 △15,997

201 일반운영비 144,421 145,250 △829

01 사무관리비 10,790 11,300 △510

○농기계 임대사업 리플릿 및 장비표찰 제작

5,700 6,000 △300

○임대료 안내판 1,890 2,100 △210

경정 5,700,000원

경정 1,890,000원

02 공공운영비 133,631 133,950 △319

○상수도 급수 공사비 수수료(북부지소)

2,181 2,500 △319경정 2,181,000원

202 여비 12,800 11,520 1,280

01 국내여비 12,800 11,520 1,280

○농기계 업무추진 여비 12,800 11,520 1,280경정 12,800,000원

401 시설비및부대비 71,064 73,000 △1,936

01 시설비 71,064 73,000 △1,936
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 기계화 영농지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○농기계임대사업(서부지소) 사무실 주변 포장

11,989 13,000 △1,011

○농기계임대사업(서부지소) 비가림천막 설치

4,075 5,000 △925

경정 11,989,000원

경정 4,075,000원

405 자산취득비 88,152 102,664 △14,512

01 자산및물품취득비 88,152 102,664 △14,512

○OA칸막이 600 0 600

○소파 400 0 400

○비데 600 0 600

○다기능사무기기 2,600 0 2,600

○농기계 임대장비 및 운용 물품 구입 58,408 74,554 △16,146

-승용이앙기 18,671 21,000 △2,329

-디스크모어 컨디셔너(대체구입)

19,190 22,200 △3,010

-원판쟁기 4,998 9,275 △4,277

-논두렁조성기(대체구입) 4,502 7,909 △3,407

-알루미늄용접기(운영공구)

2,375 2,500 △125

-일루미늄사다리(8자) 1,413 1,920 △507

-공구거치대(3종) 6,625 9,000 △2,375

-대형선풍기 386 450 △64

-진공청소기 248 300 △52

○테블릿pc 435 510 △75

○외쟁기(2련) 7,125 7,500 △375

○크랭크로터베이터 12,250 14,000 △1,750

○초광폭 휴립복토기 5,434 5,800 △366

200,000원 * 3식

400,000원 * 1식

300,000원 * 2대

1,300,000원 * 2대

경정 18,671,000원

경정 19,190,000원

경정 4,998,000원

경정 4,502,000원

경정 2,375,000원

경정 1,413,000원

경정 6,625,000원

경정 386,000원

경정 248,000원

경정 435,000원

경정 7,125,000원

경정 12,250,000원

경정 5,434,000원

농기계 순회수리 교육 70,180 72,120 △1,940

201 일반운영비 15,780 17,720 △1,940

01 사무관리비 0 1,940 △1,940

○농기계 순회교육 각종 안전사고 예방 리플릿

0 1,740 △1,740

○농기계 현장이용 기술교육 운영재료

0 200 △200

경정 0원

경정 0원

특화작목 지원 410,927 435,395 △24,468

국 29,900 27,000 2,900

군 381,027 408,395 △27,368

공정육묘장 운영 155,074 161,934 △6,860

101 인건비 30,654 54,054 △23,400

04 기간제근로자등보수 30,654 54,054 △23,400

○공정육묘장 관리 인부임 30,654 54,054 △23,400

-급여 27,867 49,140 △21,273

-사회보험 기관분담금 2,787 4,914 △2,127

경정 27,867,000원

경정 2,787,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 특화작목 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 32,100 29,600 2,500

01 사무관리비 2,500 0 2,500

○공정육묘장 간판 2,500 0 2,5002,500,000원

202 여비 8,320 7,680 640

01 국내여비 8,320 7,680 640

○연구개발 업무추진 여비 8,320 7,680 640경정 8,320,000원

206 재료비 48,820 56,900 △8,080

01 재료비 48,820 56,900 △8,080

○공정육묘장 운영재료 48,820 56,900 △8,080경정 48,820,000원

401 시설비및부대비 30,980 9,500 21,480

01 시설비 30,980 9,500 21,480

○공정육묘장 온실A동 방충망 및 측면개폐기 설

치 공사 21,480 0 21,48021,480,000원 * 1식

유리온실 운영 44,503 47,811 △3,308

206 재료비 11,000 12,500 △1,500

01 재료비 11,000 12,500 △1,500

○유리온실 운영재료 11,000 12,500 △1,500

-농자재 및 기타재료 11,000 12,500 △1,500경정 11,000,000원

401 시설비및부대비 10,192 12,000 △1,808

01 시설비 10,192 12,000 △1,808

○유리온실 시설개선 10,192 12,000 △1,808경정 10,192,000원

실증포 운영 32,413 34,613 △2,200

201 일반운영비 7,000 8,000 △1,000

02 공공운영비 7,000 8,000 △1,000

○실증포 시설장비 유지 7,000 8,000 △1,000경정 7,000,000원

207 연구개발비 8,800 10,000 △1,200

03 시험연구비 8,800 10,000 △1,200

○실증시험연구 재료 8,800 10,000 △1,200경정 8,800,000원

토양종합분석실 운영 44,820 49,820 △5,000

207 연구개발비 10,000 15,000 △5,000

03 시험연구비 10,000 15,000 △5,000

○토양분석 시험연구 재료 10,000 15,000 △5,000

-분석시약 등 10,000 15,000 △5,000경정 10,000,000원

쌀소득등보전직접지불제 2,900 0 2,900

국 2,900 0 2,900

206 재료비 2,900 0 2,900

국 2,900 0 2,900

01 재료비 2,900 0 2,900
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 특화작목 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○쌀소득보전직불제 사업관리비(토양검사비)

2,900 0 2,9002,900,000원

국 2,900 0 2,900

잔류농약분석실 운영 77,217 87,217 △10,000

207 연구개발비 40,000 50,000 △10,000

03 시험연구비 40,000 50,000 △10,000

○잔류농약분석 시험연구 재료 40,000 50,000 △10,000

-분석시약 등 20,000 30,000 △10,000경정 20,000,000원

행정운영경비(농업기술센터) 67,211 71,182 △3,971

기본경비(농업기술센터) 67,211 71,182 △3,971

기본경비 67,211 71,182 △3,971

201 일반운영비 49,682 53,182 △3,500

01 사무관리비 41,470 44,970 △3,500

○급량비 5,930 7,930 △2,000

○일반수용비 6,000 7,500 △1,500

경정 5,930,000원

경정 6,000,000원

203 업무추진비 8,535 8,700 △165

01 기관운영업무추진비 3,135 3,300 △165

○기관운영업무추진비(소장) 3,135 3,300 △165경정 3,135,000원

405 자산취득비 4,194 4,500 △306

01 자산및물품취득비 4,194 4,500 △306

○LED TV 구입(당직실) 412 500 △88

○다기능사무기기 신규 구입 2,588 2,600 △12

○프린터기 구입(신규,대체) 1,194 1,400 △206

경정 412,000원

경정 2,588,000원

경정 1,194,000원

재무활동(농업기술센터) 149,352 157,198 △7,846

내부거래지출(농업기술센터) 132,154 140,000 △7,846

수질개선특별회계 전출금 132,154 140,000 △7,846

701 기타회계등전출금 132,154 140,000 △7,846

01 기타회계전출금 132,154 140,000 △7,846

○친환경관리실 운영활성화 사업

132,154 140,000 △7,846경정 132,154,000원
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